Всеукраїнський з'їзд рабинів, що відбувся в Одесі в травні 1918 р., навіть ухвалив рішення про накладання «херему» (прокляття) на радянську республіку [7, с. 34].

Бунд та інші єврейські соціалісти виявили значну зацікавленість при обговоренні Закону про національно-персональну автономію, який був прийнятий 9 (22) січня 1918 року. Згідно цього закону, кожна з національностей, що населяла Україну, отримувала право на «національно-персональну автономію, тобто право на самостійну організацію свого національного життя, що здійснювалося через органи Національного Союзу, влада якого поширюється на всіх його членів, незалежно від місця поселення в УНР».